Ошибка! Источник ссылки не найден. [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2014

№ 1009

г. Батайск

Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Профилактика коррупционной деятельности должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Город Батайск» на 2011-2015 годы» за 2013 год

В соответствии с решением Коллегии Администрации города Батайска от 27.02.2013 года № 53 «О рассмотрении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Профилактика коррупционной деятельности должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Город Батайск» на 2011-2015 годы» по результатам за 2013 год и эффективности использования финансовых средств»,  руководствуясь постановлением Мэра города Батайска  от 27 июля 2009 года № 1859 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ на территории муниципального образования «Город Батайск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Профилактика коррупционной деятельности должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Город Батайск» на 2011-2015 годы», утвержденную  постановлением Администрации города Батайска от 03.11.2010 года № 2304 за 2013 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Батайска Деркач Е.Д.
Мэр города Батайска

В.В. Путилин
Приложение

к постановлению

 Администрации города Батайска

от 30.04.2014 № 1009
ОТЧЕТ
о ходе выполнения программных мероприятий

муниципальнойдолгосрочной целевой программы«Профилактика коррупционной деятельности должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Город Батайск» на 2011-2015 годы»по состоянию на «01»  января2014года
	Наименование мероприятия
	Показатели результативности муниципальных долгосрочных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятий

	Наименование показателя результативности мероприятия
	Ед. измерения
	план
	факт
	Отклонение (%)
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год (тыс. руб.)
	Исполнение (кассовые расходы) (тыс. руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по мероприятиям:

	50,0
	0
	0
	50,0
	0
	50,0
	0
	0
	50,0
	0
	100 %

	1. Организационные мероприятия

	1.1.Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов органом местного самоуправления муниципального образования «Город Батайск»
	Экспертиза нормативно-правовых актов
	шт.
	290
	290
	0
	Выделение средств не требовалось
	Выделение средств не требовалось
	100%

	1.2.Организация опроса общественного мнения о профилактической работе по противодействию коррупции и наличии фактов коррупции на территории города Батайска
	Изучение мнение населения города Батайска о профилактической работе по противодействию коррупции
	чел.
	1500
	1500
	0
	50,0
	0
	0
	50,0
	0
	50,0
	0
	0
	50,0
	0
	100%

	1.3.Модернизация компьютерной техники для организации предоставления государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Город Батайск» в электронном виде, в том числе
	Модернизация компьютерной техники для организации предоставления государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Город Батайск» в электронном виде, в том числе
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Практические мероприятия

	2.1.Разработка  планов противодействия коррупции в аппарате и отраслевых (функциональных) органах Администрации города Батайска
	План противодействия коррупции в аппарате и отраслевых (функциональных) органах Администрации города Батайска
	шт.
	1
	1
	0
	Выделение средств не требовалось
	Выделение средств не требовалось
	100%

	2.2.Обеспечение деятельности комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Батайск»
	Заседание комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Батайск»
	шт.
	4
	4
	0
	Выделение средств не требовалось
	Выделение средств не требовалось
	100%

	2.3.Обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Батайск» в части рассмотрения обращений граждан по вопросам противодействия коррупции
	Обращения граждан по вопросам противодействия коррупции
	шт.
	0
	0
	0
	Выделение средств не требовалось
	Выделение средств не требовалось

	2.4.Проведение мероприятий по противодействию коррупции в сфере муниципальных закупок

	Проведение открытых аукционов в электронной форме
	шт.
	387
	387
	0
	Выделение средств не требовалось
	Выделение средств не требовалось
	100 %

	2.5.Инвентаризация муниципального имущества и выявление неучтенного имущества

	Регистрация муниципального имущества
	шт.
	1445
	1435
	- 0,7
	Выделение средств не требовалось
	Выделение средств не требовалось
	99,3%

	2.6.Развитие института общественного контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции
	Обеспечение общественного контроля
	шт.
	1
	1
	0
	Выделение средств не требовалось
	Выделение средств не требовалось
	100 %

	3. Проведение мероприятий антикоррупционной политики

	3.1.Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими при поступлении письменной информации
	Достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке
	шт.
	0
	0
	0
	Выделение средств не требовалось
	Выделение средств не требовалось

	4. Вопросы кадровой политики

	4.1.Координация работы по замещению вакантных должностей муниципальной службы и формирование кадрового резерва на должности муниципальной службы
	Подготовка сводной информации

	шт.
	4
	4
	0
	Выделение средств не требовалось
	Выделение средств не требовалось
	100

	5. Создание условий для снижения правового нигилизма населения,

формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному

	5.1.Опубликование в средствах массовой информации информационно-аналитических материалов о реализации в городе Батайске мероприятий по противодействию коррупции
	Публикации в СМИ
	шт.
	7
	7
	0
	Выделение средств не требовалось
	Выделение средств не требовалось
	100

	5.2.Издание и размещение социальной рекламной продукции, направленной на создание в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, в том числе в электронных средствах массовой информации, а также в качестве наружной рекламы
	Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению
	шт.
	0
	0
	0
	Выделение средств не требовалось
	Выделение средств не требовалось
	0

	5.3.Проведение городского конкурса социальной рекламы (плакат, анимационный ролик) «Чистые руки» среди всех образовательных учреждений города
	Формирование антикоррупционной модели поведения среди учащихся образовательных учреждений города
	шт.
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100%

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска                                                                                                                                                                       Л.Ю. Фастова

28